ezzAh. PREFEITURA DE

HORIA Ir
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
(Fundamentado na Lei Federal n.° 14.133/21 — Nova Lei de Licitações)

O Ilmo. Senhor Renê Cordeiro Gomes de Freitas, ordenador de despesas da Secretaria de Cultura e

Turismo, no uso de suas atribuições legais e fundamentado no artigo 74, II, da Lei n°. 14.133/21, faz

publicar o extrato resumido do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N°. 2024.06.07.1 a seguir: FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 74, INCISO II, DA LEI

FEDERAL N.° 14.133/21 E DECRETO MUNICIPAL N° 450 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL, SHOW ARTÍSTICO -

CULTURAL DA BANDA FORRÓ REAL, PARA APRESENTAÇÃO NA PROGRAMAÇÃO DO

SF ESTIVAL JUNINO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONTRATADA: Real Produções e

Eventos LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 14.433.879/0001-70, VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00

(cento e vinte mil reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Recursos devidamente alocados no

orçamento municipal da Cultura e Turismo, classificados sob os códigos 09 01 13 392 0029 2.075;

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de Recursos: 150000000. Horizonte/CE, 07 de junho de

2024.

•

Av. Presidente Castelo Branco, n 5100, Centro, CEP - 62880-060, CNPJ: 23.555.196/0001-86 (85) 3336 60451 ¶85) 3336.6015

PrefeituradeHorizonte prefeitura.horizonte www.horizonte.ce.gov.br